
1

ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                  PÁGINA 1 de 15

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.15
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.15

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 2 de 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL N° 025/2022.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO CURADOR DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

BURITI/MS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no exercício

da competência que lhe confere o inciso VI do art. 68, da Lei Orgânica Municipal, e em

conformidade com o art. 32 da Lei Municipal nº 320/2007;

Considerando o Ofício nº. 019/2022 PREVDIB/DIB/MS, recebido em 02/05/2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a composição dos membros do Conselho Curador do Instituto de

Previdência Própria dos Servidores do Município de Dois Irmãos do Buriti/MS, conforme

abaixo especificado, nomeados pelo Decreto Municipal n° 073/2021 de 14/10/2021 para o

mandato de 03 (três) anos, conforme dispositivos da Lei Municipal n° 320/2007:

Membro Representação

Tiago Junior de Aquino Poder Executivo

Reginaldo Centurion Gambarra Poder Executivo

Hanatiel Moura dos Santos Poder Legislativo

Jocilene Machado de Souza Servidores Ativos-Sindicato dos Trabalhadores em

Educação-SIMTED

Karina Ferreira Pereira Servidores Ativos-Sindicato dos Trabalhadores

Municipais de Dois Irmãos do Buriti-SINTRAMDIB

Cristina Alves Soares Servidores Inativos

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 2022.

Wlademir de Souza Volk

Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL Nº 106/2022

Dispõe sobre Estabilidade de servidores concursados, e dá outras providências...

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do artigo 68 e inciso II do artigo 93 da

Lei Orgânica do Município de  Dois Irmãos do Buriti – MS;

Considerando a conclusão de estagio probatório de 03 (três) anos de efetivo exercício

conforme exigências constantes no artigo 19 da Lei Complementar nº 220/2022 (Estatuto

dos Servidores Públicos de Dois Irmãos do Buriti-MS);

Considerando o disposto no artigo 11 da Lei Municipal nº 299/2006 (Plano de Cargos e

Carreiras dos servidores públicos do município de Dois Irmãos do Buriti-MS) e ainda nos

artigos 27 a 32 da Lei Municipal nº 541/2014 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração

dos Profissionais de Educação) ;

RESOLVE:

Art. 1º - Considerar ESTÁVEL no serviço Público Municipal, os servidores públicos abaixo

relacionados, admitidos através do concurso público de provas e títulos 001/2016,

homologado por meio do Decreto Municipal nº 074/2018 de 29/05/2018, tendo em vista o

cumprimento dos requisitos previstos no estágio probatório de 3 anos, em conformidade

com artigo 20 da Lei Complementar Municipal nº 220/2002 (Estatuto dos Servidores

Públicos de Dois Irmãos do Buriti-MS):

Mat/Ru
b

Nome do Servidor Data de
Admissão

Cargo Data da
Estabilidade

1675-1 Aline Leal Alves 09/04/20
19

Agente Comunitário de
Saúde (S.A)

09/04/2022

1436-3 Alda Alves da Costa 10/04/20
19

Auxiliar de Merenda 10/04/2022

1387-6 Alcindo Ramos de
Rezende

10/04/20
19

Motorista de Transporte
Escolar

10/04/2022

1536-3 Bruna Ramos dos
Santos

23/04/20
19

Nutricionista 23/04/2022

1068-2 Claudemira Edira
Silva

17/04/20
19

Técnico em Enfermagem 17/04/2022

281-2 Claudenice da Silva
Santos

23/04/20
19

Técnico em Enfermagem 23/04/2022

1677-1 Cleiton Garcia de
Deus

15/04/20
19

Trabalhador braçal 15/04/2022

1671-1 Claudinei Ananias
Rodrigues

09/04/20
19

Gari 09/04/2022

1647-2 Dayane Aparecida
Ferreira de Morais

12/04/20
19

Atendente Infantil 12/04/2022

1669-1 Edilson Dias de
Almeida

09/04/20
19

Trabalhador braçal 09/04/2022

1592-2 Enilson Bezerra dos
Santos

17/04/20
19

Gari 17/04/2022

1672-1 Fernanda Santos
Amorim

11/04/20
19

Atendente Infantil 11/04/2022

1673-1 Jádila Silva Santos 15/04/20
19

Atendente Infantil 15/04/2022

1668-1 Joélio Alves Pereira 09/04/20
19

Gestor Ambiental 09/04/2022

1559-5 Lucinéia Silva dos
Reis

10/04/20
19

Professor de Educação
Infantil

10/04/2022

899-2 Luiz Donizete Ferreira
do Nascimento

09/04/20
19

Técnico em Imobilização
Ortopédica

09/04/2022

1674-1 Marcelo Ribeiro de
Morais

11/04/20
19

Operador de Máquinas 11/04/2022

1670-1 Mitiele Jaime
Barbosa Nakaya

22/04/20
19

Agente Comunitário de
Saúde(Sede)

22/04/2022

1320-3 Monica Felix da Silva 09/04/20
19

Técnico em Farmácia 09/04/2022

1523-6 Neide Aparecida
Fischer Nomura

12/04/20
19

Professor de Artes 12/04/2022

1676-1 Robson Pinheiro
Garcia

17/04/20
19

Fonoaudiólogo 17/04/2022

1083-7 Rogério Paula de
Souza

09/04/20
19

Motorista 09/04/2022

1667-1 Saulo Oziel de
Oliveira

15/04/20
19

Auxiliar de Serviços
Diversos

15/04/2022

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir das respectivas datas de efetivação dos servidores relacionados.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 29 de Abril de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 107/2022

“DISPÕE SOBRE PEDIDOS DE CONCESSÃO DE VANTAGENS DE CARÁTER PESSOAL A

SERVIDORES MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do artigo 68 da Lei Orgânica do

Município e;

Considerando os pedidos de GRATIFICAÇÃO POR EVOLUÇÃO EDUCACIONAL, apresentados

pelos servidores públicos municipais, e

Considerando o disposto nos artigos 20 e 23 da Lei Municipal 299/2006 e também artigos

56 a 60 e art. 101, inciso III da Lei Municipal nº 541/2014;

RESOLVE:

Art. 1°- Tornar público o resultado das análises dos pedidos de GRATIFICAÇÃO POR

EVOLUÇÃO EDUCACIONAL, aos servidores do quadro efetivo da Prefeitura Municipal

conforme listagem disposta no Anexo I desta Portaria.

§ 1º - A relação dos pedidos preliminarmente “Deferidos” e “Indeferidos” estão dispostos

nos Anexo I e  II desta Portaria.

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 3 de 15
§ 2° - A fundamentação sobre o deferimento/indeferimento dos pedidos de vantagem de

caráter pessoal estão embasados no inciso IV do art. 20 e art. 23 da Lei 299/2006 e Art.

101,  inc. III da Lei Municipal nº 541/2014.

Art. 2º - Conceder vantagem pecuniária de caráter pessoal na forma de Gratificação por

Evolução Educacional aos servidores que tiveram seus pedidos Deferidos por meio desta

Portaria Municipal, conforme disposto no inciso IV do art. 20 da Lei Municipal nº 299/2006

e inciso III do artigo 101 da Lei Municipal nº 541/2014, a serem pagas da seguinte forma:

I- As vantagens pecuniárias referentes a gratificações por Evolução Educacional

requeridas até 31/12/2021 serão pagas a partir de 01/01/2022.

II- As vantagens pecuniárias referentes a gratificações por Evolução Educacional

requeridas a partir de 01/01/2022 serão pagas a partir do mês subseqüente ao da

comprovação da evolução educacional.

Art. 4°- Fica assegurado, aos servidores que tiveram seus pedidos Indeferidos (em primeira

análise) por meio desta Portaria Municipal, o direito a interpor pedido de reconsideração

no prazo de 30 dias da publicação da mesma, Conforme previsto nos artigos 91 e 95 da Lei

Complementar Municipal  nº 220/2002.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 01/05/2022.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em  29 de Abril   de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

ANEXO I - Deferidos

a) Relação de pedidos DEFERIDOS (primeira análise) com fundamentos no Art. 20, inc. IV

e art. 23 da Lei Municipal nº 299/2006:

Nome do Servidor

/ matrícula

Data do

Pedido

Cargo /

Nível Escolar

mínimo

Comprovante de Evolução

Educacional Apresentado

Gratificação

Evolução

Educacional

Aparecida

Felisberto

Ventura

Mat.  nº 1125-3

26/04/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso Superior de

Licenciatura em Educação Física –

concluído em 11/12/2021, através

da Universidade Anhanguera -

Uniderp.

Adicional de

7% sobre

vencimento

base

Elessandra dos

Reis

Mat.  nº 225-2

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Cuidados com

Recém Nascido - carga horária de

240 hs, realizado no período de

24/01/2021 a 23/02/2021, através

da Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Elessandra dos

Reis

Mat.  nº 225-2

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Administração de

Medicamentos na Enfermagem -

carga horária de 280 hs, realizado no

período de 19/01/2021 a

23/02/2021, através da Escola de

Cursos On Line – ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Elessandra dos

Reis

Mat.  nº 225-2

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Sala de Vacinas -

Imunização - carga horária de 280

hs, realizado no período de

18/01/2021 a 21/02/2021, através

da Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Evania Carlos dos

Santos

Mat.  nº 528-1

26/04/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade EJA – Concluído em

18/12/2015, através da Escola

Estadual Geraldo Afonso Garcia

Ferreira.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Eva de Oliveira

Lima

Mat.  Nº 474-1

25/04/202

2

Artífice de Copa

e Cozinha /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Licenciatura em

Pedagogia, concluído em

20/08/2010, através da Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul –

UFMS.

Adicional de

7% sobre

vencimento

base

Jorge de Araújo

Puerta

Mat.  nº 1769-1

29/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Limpeza Urbana -

carga horária de 280 hs, realizado no

período de ???, através da Escola de

Cursos On Line – ESCON.

Loizy Deyann

Mesquita

Mat.  nº 1401-3

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Tecnóloga em Gestão

Ambiental, concluído em

25/02/2011, através do Instituto

Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Goiano.

Adicional de

7% sobre

vencimento

base

Loizy Deyann

Mesquita

Mat.  nº 1401-3

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Traumas e

Imobilização - carga horária de 200

hs, realizado no período de

28/01/2021 a 22/02/2021, através

da Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Loizy Deyann

Mesquita

Mat.  nº 1401-3

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Administração de

Medicamentos na Enfermagem -

carga horária de 200 hs, realizado no

período de 28/01/2021 a

22/02/2021, através da Escola de

Cursos On Line – ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Luciana Ellen

Tagliaferro Xavier

Mat.  Nº 2083-1

13/04/202

2

Agente

Administrativo /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Administração,

concluído em 26/06/2017, através

da Universidade Anhanguera -

Uniderp.

Adicional de

10% sobre

vencimento

base

Luiz Carlos

Ferreira Bernardo

Mat.  Nº 159-1

29/03/202

2

Agente

Administrativo /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade EJA – Concluído em

04/12/2000, através da Escola

CEDUS.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Mitile Jaime

Barbosa Nakya

Mat.  nº 1670-1

06/04/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação Continuada em

Programa Saúde da Família – carga

horária 210 hs, realizado no período

de 06/03/2022 a 31/03/2022,

através do Centro e Estudos e

Formação.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Murilo Canepa

Vargas

Mat.  nº 1680-1

12/04/202

2

Médico

Veterinário /

Ensino Superior

Completo

Certificado de Formação em Curso

de Pós-Graduação Lato Sensu em

Ciencia e Tecnologia de Alimentos –

com carga horária 360 hs, realizado

no período de 29/07/2020 a

01/01/2021, através da Faculdade

Unileya.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Neli Moura

Santos

Mat.  nº 713-1

29/03/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação Continuada em

Capacitação no Combate a Dengue –

carga horária 200 hs, realizado no

período de 02/01/2022 a

26/01/2022, através do Centro e

Estudos e Formação.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Neli Moura

Santos

Mat.  nº 713-1

29/03/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação Continuada em

Amamentação – carga horária 210

hs, realizado no período de

13/12/2021 a 25/03/2022, através

do Centro e Estudos e Formação.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Superior de

Licenciatura em Ciencias Biológicas,

concluído em 09/12/2004, através

da Universidade para o

Desenvolvimento do Estado e da

Região do Pantanal - Uniderp”.

Adicional de

7% sobre

vencimento

base

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em Curso

de Pós-Graduação Lato Sensu em

Saúde Coletiva e Saúde da Familia –

com carga horária 360 hs, realizado

no período de 11/2003 a 04/2005,

através da Universidade para o

Desenvolvimento do Estado e da

Região do Pantanal - Uniderp”.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em Curso

Técnico em Vigilância Sanitária –

Concluído em 04/02/2011, através

da Escola Técnica do SUS “Profª Ena

de Araújo Galvão”.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Renata Pereira da

Silva Ramos

Mat.  nº 1460-1

19/04/202

1

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade regular – Concluído em

2003, através da Escola Estadual

Estefana Centurion Gambarra.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 4 de 15

Wilson José

Avelino

Mat.  Nº 246-1

27/04/202

2

Assistente

Administrativo /

Ensino Médio

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Gestão Pública -

carga horária de 280 hs, realizado no

período de 09/02/2022 a

15/03/2022, através da Escola de

Cursos On Line – ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Wilson José

Avelino

Mat.  Nº 246-1

27/04/202

2

Assistente

Administrativo /

Ensino Médio

Completo

Formação Continuada em curso livre

de Capacitação em Finanças Públicas

- carga horária de 280 hs, realizado

no período de 01/12/2021 a

05/01/2022, através da Escola de

Cursos On Line – ESCON.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

b) Relação de pedidos DEFERIDOS (primeira análise) com fundamentos no Art. 101, inc. III da Lei Municipal nº

541/2014:

Nome do Servidor

/ matrícula

Data do

Pedido

Cargo /

Nível Escolar

mínimo

Comprovante de Evolução

Educacional Apresentado

Gratificação

Evolução

Educacional

Alessandra dos

santos

Mat.  nº 2096-1

11/04/202

2

Auxiliar de

Limpeza e

Serviços

Diversos /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade regular, concluído em

2002, através da Escola Estadual

Estefana Centurion Gambarra.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Andréia Bezerra

dos santos

Mat.  nº 2104-1

05/04/202

2

Auxiliar de

Merenda /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade regular, concluído em

2004, através da Escola Estadual

Estefana Centurion Gambarra.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

Gelsa de Carvalho

de Oliveira Cabral

Mat.  nº 1086-7

18/04/202

2

Atendente

Infantil / Ensino

Médio Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Licenciatura em

Pedagogia, concluído em

31/08/2018, através da Universidade

Anhanguera – Uniderp;

Certificado de Formação em Curso

de Pós-Graduação Lato Sensu em

Educação Especial Inclusiva, com

carga horária 640 hs, concluído em

2019 através da Faculdade

Metropolitana do Vale do Aço -

FAMEV.

Adicional de

22% sobre

vencimento

base

Joice Vilhagra

Vieira

Mat.  nº 2107-1

04/04/202

2

Atendente

Infantil / Ensino

Médio Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Bacharel em Direito,

concluído em 03/08/2017, através

da Faculdade Campo Grande - FCG.

Adicional de

15% sobre

vencimento

base

Nilson Pereira da

Silva

Mat.  nº 2109-1

08/04/202

2

Motorista

Transporte

Escolar / Ensino

Médio Completo

Certificado de Formação em Nível

Superior de Licenciatura em

Pedagogia, concluído em

20/08/2010, através da Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul –

UFMS.

Adicional de

15% sobre

vencimento

base

Rayane Tassila da

Silva Borges

Mat.  nº 2103-1

01/04/202

2

Atendente

Infantil / Ensino

Médio Completo

Formação em Nível Médio –

modalidade regular, concluído em

2011, através da Escola Estadual

Estefana Centurion Gambarra.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

c) Relação de pedidos DEFERIDOS (Revisão) com fundamentos no Art. 20, inc. IV e art. 23 da Lei Municipal nº

299/2006:

Nome do

Servidor /

matrícula

Data do

Pedido

Cargo /

Nível Escolar

mínimo

Comprovante de Evolução

Educacional Apresentado

Gratificação

Evolução

Educacional

Leonora da Silva

Vargas

Mat.  nº 1147-3

05/07/202

1

Agente de

Vigilância

Epidemiológica /

Ensino Médio

Formação em curso livre de

Capacitação em Ética na Saúde –

carga horária 200 hs, realizado no

período de 16/10/2020 a

17/11/2020, através do Centro de

Estudos e Formação.

Adicional de

5% sobre

vencimento

base

ANEXO II - Indeferidos

a) Relação dos pedidos INDEFERIDOS (primeira análise), com fundamentos no Art. 20, inc. IV e art. 23 da Lei

Municipal nº 299/2006:

Nome do

Servidor /

matrícula

Data do

Pedido

Cargo /

Nível Escolar

mínimo

Comprovante de Evolução

Educacional Apresentado

Motivo do

Indeferimento

Eva de Oliveira

Lima

Mat.  Nº 474-1

25/04/202

2

Artífice de Copa

e Cozinha /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Aperfeiçoamento em Curso

Avançado de Nutrição – carga

horária 340 hs, realizado no

período de 03/06/2019 a

01/10/2019, através da

Faculdade Metropolitana.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Jorge de Araújo

Puerta

Mat.  nº 1769-1

29/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Limpeza Urbana - carga

horária de 280 hs, realizado

no período de ???, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(período de

realização da

capacitação não

informado)

Jorge de Araújo

Puerta

Mat.  nº 1769-1

29/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Auxiliar de Serviços Gerais -

carga horária de 280 hs,

realizado no período de ???,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(período de

realização da

capacitação não

informado)

Jorge de Araújo

Puerta

Mat.  nº 1769-1

29/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Trabalhador Braçal - carga

horária de 280 hs, realizado

no período de ???, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(período de

realização da

capacitação não

informado)

Jorge de Araújo

Puerta

Mat.  nº 1769-1

29/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Limpeza Hspitalar - carga

horária de 280 hs, realizado

no período de ???, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(período de

realização da

capacitação não

informado)

Loizy Deyann

Mesquita

Mat.  nº 1401-3

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Técnicas Básicas de Necropsia

- carga horária de 200 hs,

realizado no período de

28/01/2021 a 22/02/2021,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Loizy Deyann

Mesquita

Mat.  nº 1401-3

30/03/202

2

Técnico em

Enfermagem /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Auxiliar de Instrumentação

Cirurgica - carga horária de

200 hs, realizado no período

de 28/01/2021 a 22/02/2021,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Neli Moura

Santos

Mat.  nº 713-1

29/03/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação Continuada em

Cancer de Mama – carga

horária 210 hs, realizado no

período de 27/01/2022 a

21/02/2022, através do

Centro e Estudos e Formação.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Neli Moura

Santos

Mat.  nº 713-1

29/03/202

2

Agente

Comunitário de

Saúde-ACS /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação Continuada em

Doenças Sexualmente

Transmissíveis – carga horária

210 hs, realizado no período

de 22/02/2022 a

19/03/2022, através do

Centro e Estudos e Formação.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Magistério 1º

grau – Concluído em

03/10/1986, através da

Escola Estadual de 1º e 2º

grau “Amando de Oliveira”.

Não atende a

Legislação

vigente.(Evolução

educacional não

cumulativa )

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em Nível Médio na

modalidade Normal –

Concluído no ano letivo de

2000, através da Escola

Estadual Estefana Centurion

Gambarra.

Não atende a

Legislação

vigente.(Evolução

educacional não

cumulativa )

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 5 de 15

Ramona Suely

Vargas Costa Paz

Mat.  nº 930-2

19/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias /

Ensino

Fundamental

Completo

Certificado de Formação em

Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu em Engenharia

Sanitária Ambiental – com

carga horária 360 hs,

realizado no período de

10/2004 a 05/2006, através

da Universidade para o

Desenvolvimento do Estado e

da Região do Pantanal -

Uniderp”.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Renato Felipe de

Oliveira

20/04/202

2

Agente de

Combate a

Endemias - ACE

/ Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação em Básico em

Febre Amarela – carga horária

280 hs, realizado no período

de 08/03/2022 a

11/04/2022, através do Portal

IDEA.com

Não atende a

Legislação

vigente.(Formação

realizada anterior ao

ingresso no serviço

público municipal –

11/04/2022) .

Rudinei dos

Santos

Mat.  Nº 1765-1

28/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Auxiliar de Serviços Gerais -

carga horária de 280 hs,

concluído em 24/04/2022,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

Rudinei dos

Santos

Mat.  Nº 1765-1

28/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Limpeza Hospitalar - carga

horária de 280 hs, concluído

em 24/04/2022, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

Rudinei dos

Santos

Mat.  Nº 1765-1

28/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Limpeza Urbana - carga

horária de 280 hs, concluído

em 24/04/2022, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

Rudinei dos

Santos

Mat.  Nº 1765-1

28/04/202

2

Trabalhador

Braçal /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Trabalhador Braçal - carga

horária de 280 hs, concluído

em 25/04/2022, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

Sandro Garcia de

Deus

Mat.  Nº 1157-2

13/04/202

2

Auxiliar de

Serviços Gerais /

Alfabetizado

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Limpeza Hospitalar - carga

horária de 256 hs, concluído

em 11/04/2022, através da

Escola de Cursos On Line –

ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

Wilson José

Avelino

Mat.  Nº 246-1

27/04/202

2

Assistente

Administrativo /

Ensino Médio

Completo

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Assistente de Faturamento -

carga horária de 280 hs,

realizado no período de

05/01/2022 a 09/02/2022,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação

vigente.(Conteúdo

programático

divergente da área de

atuação )

Wilson José

Avelino

Mat.  Nº 246-1

27/04/202

2

Assistente

Administrativo /

Ensino Médio

Completo

Formação Continuada em

curso livre de Capacitação em

Assistente Administrativo -

carga horária de 280 hs,

realizado no período de ???,

através da Escola de Cursos

On Line – ESCON.

Não atende a

Legislação vigente.(

período de realização

da capacitação não

informado)

b) Relação dos pedidos INDEFERIDOS (Revisão), com fundamentos no Art. 20, inc. IV e art. 23 da Lei Municipal

nº 299/2006:

Nome do

Servidor /

matrícula

Data do

Pedido

Cargo /

Nível Escolar

mínimo

Comprovante de Evolução

Educacional Apresentado

Motivo do

Indeferimento

(mediante Recurso)

Gezicarla Alves

Coelho

Mat.  nº 1139-6

19/01/202

1

Agente

Administrativo /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso livre de

Capacitação em

Administração Escolar - carga

horária de 240 hs, realizado

no período de 07/10/2020 a

09/12/2020, através da

Faculdade Futura.

Não atende a

Legislação

vigente.(Anexo II,

tabela 4 da Lei

299/2006) “Mantido

Indeferimento da

Portaria Municipal nº.

066/2022”

Gezicarla Alves

Coelho

Mat.  nº 1139-6

19/01/202

1

Agente

Administrativo /

Ensino

Fundamental

Completo

Formação em curso de

Pós-Graduação lato Sensu em

Coordenação Pedagógica e

Planejamento – carga horária

720 hs, realizado no período

de 12/03/2020 a

27/11/2020, através da

Faculdade Futura.

Não atende a

Legislação

vigente.(Anexo II,

tabela 4 da Lei

299/2006) “Mantido

Indeferimento da

Portaria Municipal nº.

066/2022”

Mário Willian

Lindomar

Mat.  nº 1124-1

07/02/202

2

Coveiro e

Zelador de

Cemitério / 4º

Séries do Ensino

Fundamental

Formação em curso de

Pós-Graduação lato Sensu em

Direito Público:

Constitucional,

Administrativo e Tributário –

carga horária 780 hs,

realizado no período de

29/03/2021 a 20/12/2021,

através da Faculdade Ibra de

Brasília

Não atende a

Legislação

vigente.(Anexo II,

tabela 4 da Lei

299/2006) “Mantido

Indeferimento da

Portaria Municipal nº.

066/2022”

Dois Irmãos do Buriti-MS, em  29 de Abril  de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 108/2022

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO SERVIDOR MUNICIPAL OCUPANTE DE CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO – “D.A.S”, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do

Município, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 34 da Lei Municipal Complementar nº 220 de

12 de junho de 2002 em consonância com outros dispositivos legais;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a partir de 02/05/2022, o Servidor Público Municipal, MAX HURIEL

CAVALCANTE DOS SANTOS, inscrito no CPF. Nº 394.xxx.088-xx, Matrícula nº 1660-2,

ocupante do cargo de provimento em comissão – DAS 03 – DIRETOR DE DEPARTAMENTO,

nomeado através da Portaria Municipal nº 032/2021.

Art. 2º - Tornar VACANTE a partir de 02/05/2022, o cargo de provimento em comissão

DIRETOR DE DEPARTAMENTO (DAS 03) em função da exoneração do servidor acima

qualificado.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

legais a partir de 02/05/2022.

Art. 4º - Revogam–se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 02 de Maio de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N.º 109/2022.

Revoga a convocação de Professores em regime de Suplência para função de docência em
caráter temporário na Rede Municipal de Ensino/2022, e dá outras providências...
O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e inciso do artigo 93 da Lei
Orgânica do Município, e em consonância com os artigos 44 a 47 da lei Municipal nº
541/2014, que Institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Educação do Município de Dois Irmãos do Buriti - MS;
CONSIDERANDO a convocação de professores em caráter temporário em regime de
suplência para atender a excepcional interesse público da Rede Municipal de Ensino,
realizada por meio da Portaria Municipal nº 047/2022, e
CONSIDERANDO a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para cargos de
provimento efetivo ocorrido por meio da Portaria Municipal nº 101/2022 a partir do Edital
CP. Nº 008/2022 ;

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a partir desta data (02/05/2022), a convocação dos servidores abaixo
relacionados, realizada por meio da Portaria Municipal nº 047/2022, de 03/03/2022 e suas
alterações, para o exercício em Regime de Suplência na função de docentes em caráter
temporário junto a Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti-MS:

LOTAÇÃO - Escola Municipal FELÍCIA EMIKO KAWAMURA SAKITANI
“Sede”

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 6 de 15

Inicio Término Seman
al

Mens
al

Professor de
Geografia

Polyana
Milena Simão

Professor
N-III

03/03/20
22

22/12/2
022

24 h/a 120
h/a

LOTAÇÃO Escola Pólo Municipal Indígena CACIQUE NDETI REGINALDO
Endereço: Aldeia Indígena Água Azul – Zona Rural

Disciplina /
Habilitação

Nome Cargo Período Carga horária
(Horas/Aulas)

Inicio Término Seman
al

Mens
al

Professor de
Anos Iniciais e
Finais do Ensino
Fundamental (20
hs)

Andréia
Vitorino

Professor
N-III

03/03/2
022

22/12/2
022 18 h/a

90 h/a

Keila Karina
Pereira da
Silva

Professor
N-III

03/03/2
022

22/12/2
022

24 h/a

120
h/a

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
legais a partir de 02/05/2022.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 02 de Maio de 2022.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 110/2022

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A SERVIDORA EFETIVA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do

Município, e em consonância com o Plano de Cargos e Carreira dos profissionais de

educação de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando a solicitação feita por requerimento da servidora, protocolado no

Departamento de Recursos Humanos, com a concordância do Executivo Municipal; e

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER por até 12(doze) meses consecutivos, a partir de 02/05/2022, LICENÇA

EM VENCIMENTOS PARA TRATO DE ASSUNTOS PARTICULARES, à Servidora Pública

Municipal, Sra. LUZIENE SOUZA DOS SANTOS ROCHA, inscrita no CPF nº 041.xxx.451-xx,

ocupante do cargo efetivo de ATENDENTE INFANTIL - matrícula nº 1366-1, pertencente ao

Quadro de servidores de Apoio Escolar da Secretaria Municipal de Educação, lotada junto a

Unidade de Educação Infantil – Extensão “Querubim”, de acordo com a legislação vigente.

Art. 2º - A licença –TIP concedida terá inicio em 02/05/2022 e término em 02/05/2023,

podendo ser prorrogada a critério da administração.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 02/05/2022.

Art. 4º - Revogam–se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 02 de Maio de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 111/2022

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO ( DAS 01) – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do

Município, e em consonância com a legislação vigente;

Considerando a convocação para nomeação e posse em cargo de efetivo de Professor de

Língua Materna Terena, ocorrida por meio do Edital nº 007/2022 de 05/04/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a partir de 03/05/2022 a Portaria Municipal nº 013/2021 que dispõe da

Designação do servidor público municipal, EDENIR MANOEL CAFARO portador do CPF. nº

966.xxx.351-xx, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor N-III, matrícula nº

958-3, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão – DAS 01 – Direção e

Assessoramento Superiores – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, conforme Lei nº

337/2008.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 03/05/2022.

Art. 3º - Revogam–se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 03 de Maio de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

RATIFICO
RATIFICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022

DISPENSA LICITAÇÃO N° 012/2022

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 24.616.187/0001-10, neste ato representado pelo Sr. Wlademir

de Souza Volk, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do CPF nº 836.177.101-82 e

RG nº 001.053.159, SSP/MS, residente e domiciliado à Rua Campo Grande, s/n, Centro,

Dois Irmãos do Buriti-MS, procede a RATIFICAÇÃO da aquisição do objeto abaixo

mencionado, conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS USADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR - EMERGENCIAL

DO VALOR: O valor global da contratação é de R$ 60.000,00.

FORNECEDOR: CRUZEIRO DO SUL ENCOMENDAS

Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal n° 8.666/93.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 12 de abril de 2022.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL

ATAS
Ata da reunião ordinária, realizada no dia vinte e oito de abril do ano de dois mil e vinte e

dois, com início às treze horas e trinta minutos, na sede do Prevdib, com a presença dos

servidores Guilherme Flausino Barbosa, Hanatiel Moura dos Santos e Reginaldo

Centurion Gambarra, integrantes do e-SIC, nomeados pela Portaria Municipal 194/2021,

de 01/setembro/2021, publicada oficialmente no DIODIB em 02/setembro/2021.

Recebido uma solicitação, sob o protocolo 20221636, em nome de Ediomara Correia da

Silva, onde requer informações sobre folha de ponto de servidor público municipal;

recebido uma solicitação do servidor Jardel Dobre Alves, onde requer cópias dos decretos

de nomeações dos Conselhos Curador e Fiscal, do Prevdib, até a presente data. Nada

mais havendo a tratar, o Presidente Guilherme Flausino Barbosa, encerrou a reunião,

incumbindo a mim, Reginaldo Centurion Gambarra, secretário, a lavrar a presente ata

que será assinada pelos presentes.

Guilherme Flausino Barbosa - Presidente

Matrícula 1141

Reginaldo Centurion Gambarra – Secretário

Matrícula 909

Hanatiel Moura dos Santos – Vogal

Matrícula 895

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 7 de 15

BALANÇOS

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 8 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 9 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 10 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 11 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 12 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 13 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 14 de 15

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0794/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022                                       PÁGINA 15 de 15

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

